
VY_32_INOVACE_PSYM22360ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22360ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22360ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 9. 1. 2013Datum vytvoření: 9. 1. 2013
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Asociace a sociální posilováníNázev výukového materiálu: Asociace a sociální posilování
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebooku
Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



AsociaceAsociaceAsociaceAsociaceAsociaceAsociaceAsociaceAsociace

 Jedná se o učení podmiňovánímJedná se o učení podmiňováním Jedná se o učení podmiňovánímJedná se o učení podmiňováním Jedná se o učení podmiňovánímJedná se o učení podmiňováním

Při tomto učení dochází k vytváření spojů Při tomto učení dochází k vytváření spojů  Při tomto učení dochází k vytváření spojů Při tomto učení dochází k vytváření spojů  Při tomto učení dochází k vytváření spojů Při tomto učení dochází k vytváření spojů 
mezi podněty, působícími na jedince v mezi podněty, působícími na jedince v mezi podněty, působícími na jedince v mezi podněty, působícími na jedince v mezi podněty, působícími na jedince v mezi podněty, působícími na jedince v 
časové a v prostorové návaznostičasové a v prostorové návaznostičasové a v prostorové návaznostičasové a v prostorové návaznostičasové a v prostorové návaznostičasové a v prostorové návaznostičasové a v prostorové návaznostičasové a v prostorové návaznosti



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Uveďte příklady formy tohoto učení v běžném Uveďte příklady formy tohoto učení v běžném  Uveďte příklady formy tohoto učení v běžném Uveďte příklady formy tohoto učení v běžném  Uveďte příklady formy tohoto učení v běžném Uveďte příklady formy tohoto učení v běžném 
životě životě životě životě životě životě 

 Aplikujte toto učení na vše osobní zkušenostiAplikujte toto učení na vše osobní zkušenosti Aplikujte toto učení na vše osobní zkušenostiAplikujte toto učení na vše osobní zkušenosti Aplikujte toto učení na vše osobní zkušenostiAplikujte toto učení na vše osobní zkušenosti



Sociální posilováníSociální posilováníSociální posilováníSociální posilováníSociální posilováníSociální posilováníSociální posilováníSociální posilování

Toto učení je založeno na systému odměn Toto učení je založeno na systému odměn  Toto učení je založeno na systému odměn Toto učení je založeno na systému odměn  Toto učení je založeno na systému odměn Toto učení je založeno na systému odměn 
a trestůa trestůa trestůa trestůa trestůa trestůa trestůa trestů

Sociální odměnou jsou různé pochvaly, Sociální odměnou jsou různé pochvaly,  Sociální odměnou jsou různé pochvaly, Sociální odměnou jsou různé pochvaly,  Sociální odměnou jsou různé pochvaly, Sociální odměnou jsou různé pochvaly,  Sociální odměnou jsou různé pochvaly, Sociální odměnou jsou různé pochvaly, 
projevy sympatií, uznání, lásky apod.projevy sympatií, uznání, lásky apod.projevy sympatií, uznání, lásky apod.projevy sympatií, uznání, lásky apod.projevy sympatií, uznání, lásky apod.projevy sympatií, uznání, lásky apod.

Sociálním trestem je projev nesouhlasu, Sociálním trestem je projev nesouhlasu,  Sociálním trestem je projev nesouhlasu, Sociálním trestem je projev nesouhlasu,  Sociálním trestem je projev nesouhlasu, Sociálním trestem je projev nesouhlasu, 
zamítnutí, zavržení, odepření projevů zamítnutí, zavržení, odepření projevů zamítnutí, zavržení, odepření projevů zamítnutí, zavržení, odepření projevů zamítnutí, zavržení, odepření projevů zamítnutí, zavržení, odepření projevů 
sympatie, pohrůžky, tělesné tresty apod. sympatie, pohrůžky, tělesné tresty apod. sympatie, pohrůžky, tělesné tresty apod. sympatie, pohrůžky, tělesné tresty apod. sympatie, pohrůžky, tělesné tresty apod. sympatie, pohrůžky, tělesné tresty apod. sympatie, pohrůžky, tělesné tresty apod. sympatie, pohrůžky, tělesné tresty apod. 



ÚkolÚkol-- poznatky pedagog moderujepoznatky pedagog moderujeÚkolÚkol-- poznatky pedagog moderujepoznatky pedagog moderujeÚkolÚkol-- poznatky pedagog moderujepoznatky pedagog moderujeÚkolÚkol-- poznatky pedagog moderujepoznatky pedagog moderuje

 Pedagog rozdělí žáky do třech skupin a každá Pedagog rozdělí žáky do třech skupin a každá  Pedagog rozdělí žáky do třech skupin a každá Pedagog rozdělí žáky do třech skupin a každá  Pedagog rozdělí žáky do třech skupin a každá Pedagog rozdělí žáky do třech skupin a každá 
z nich provede rozbor následující modelové z nich provede rozbor následující modelové z nich provede rozbor následující modelové z nich provede rozbor následující modelové z nich provede rozbor následující modelové z nich provede rozbor následující modelové 
situace:situace:situace:situace:situace:situace:

Desetiletý chlapec ukradne svým rodičům tisíc Desetiletý chlapec ukradne svým rodičům tisíc  Desetiletý chlapec ukradne svým rodičům tisíc Desetiletý chlapec ukradne svým rodičům tisíc  Desetiletý chlapec ukradne svým rodičům tisíc Desetiletý chlapec ukradne svým rodičům tisíc 
korun, aby se pochlubil před staršími korun, aby se pochlubil před staršími korun, aby se pochlubil před staršími korun, aby se pochlubil před staršími korun, aby se pochlubil před staršími korun, aby se pochlubil před staršími korun, aby se pochlubil před staršími korun, aby se pochlubil před staršími 
spolužáky. spolužáky. spolužáky. spolužáky. spolužáky. spolužáky. 

 Vžijte se do role rodičů a navrhněte řešení celé Vžijte se do role rodičů a navrhněte řešení celé  Vžijte se do role rodičů a navrhněte řešení celé Vžijte se do role rodičů a navrhněte řešení celé  Vžijte se do role rodičů a navrhněte řešení celé Vžijte se do role rodičů a navrhněte řešení celé 
situace, kterou odůvodníte.situace, kterou odůvodníte.situace, kterou odůvodníte.situace, kterou odůvodníte.situace, kterou odůvodníte.situace, kterou odůvodníte.




